

Morenita

PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ MEKSYKU W ŁASKACH



z Eucharystią... Możemy pójść śladem uczniów Jezusa odkrywając fascynującą prawdę: On zmartwychwstał dla nas! Jego Pascha może przemieniać i nasze życie! On przychodzi do nas z mocą! Z Nim możemy odnaleźć prawdziwy sens wydarzeń swego życia. Także tych, które dotąd okrywała ciemność lęku i zwątpienia. Oto radosna wieść, jaką przynosi Pascha Pana.

ks. Grzegorz

Ogłoszenia

1. Dziś niedziela Dobrego Pasterza. Pamiętajmy o naszej modlitwie w intencji powołań do służby w Kościele.
2. Od wtorku rozpoczynamy nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej Maryi Panny. Odprawiać je będziemy w dni powszednie po Mszy św. wieczornej (ok. 19.00), a w niedzielę o godz. 17.00. Tradycyjnie nabożeństwa majowe są również odprawiane w Izabelinie, Klaudynie i Mościskach w godzinach ustalonych przez mieszkańców.
3. W czwartek, 3 maja, obchodzimy uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski. Msze święte w naszym kościele odprawiane będą wg porządku niedzielnego.
4. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. Zapraszamy na Eucharystię o 7.00 i 18.30. Okazja do spowiedzi – pół godziny przed Mszą św.
5. W pierwszy piątek miesiąca zaniesiemy Komunię świętą naszym chorym.
6. Uroczystość I Komunii Św. w naszej parafii odbędzie się w niedzielę, 20 maja, na Mszy św. o 10.30. Tydzień później, również o 10.30, będzie miała miejsce rocznica I Komunii św.
7. Z radością informujemy, że diakon Piotr Musiej, odbywający praktykę duszpasterską w naszej parafii, został oficjalnie dopuszczony do święceń prezbiteratu. Diakon Piotr przyjmie święcenia 2 czerwca o 10.00 w katedrze warszawskiej.
8. Zapowiedzi przedślubne:
 - * Norbert Kowalczyk, kawaler z parafii Matki Bożej Królowej Aniołów w Warszawie i Katarzyna Filipowicz, panna z naszej parafii;
 - * Mariusz Jantczak, kawaler z parafii Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w Warszawie i Agnieszka Dominika Witt, panna z naszej parafii.

W ostatnim czasie odeszli do Pana:

śp. Iwona Krzanowska

śp. Marianna Łuczak

śp. Ireneusz Stanisław Niewiadomski

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...

Dziękujemy za ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki

PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ MEKSYKU
Laski, ul. 3 Maja 40/42,
05-080 Izabelin
tel.: (22) 752 21 07
strona: www.parafiawlaskach.pl
e-mail: parafiawlaskach@gmail.com

MSZE ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA:
9.00, 10.30 (z udziałem dzieci), 12.00 i 19.00
MSZE ŚW. W DNI POWSZEDNIE:
7.00 i 18.30
nr konta parafii:
18 1020 1026 0000 1102 0016 9920

Liturgia Słowa

II CZYTANIE (Dz 4,8-12)

Piotr napełniony Duchem Świątym powiedział: Przełożeni ludu i starsi! Jeżeli przestuchujecie nas dzisiaj w sprawie dobrodziejstwa, dzięki któremu chory człowiek uzyskał zdrowie, to niech będzie wiadomo wam wszystkim i całemu ludowi Izraela, że w imię Jezusa Chrystusa Nazarejczyka - którego ukrzyżowaliście, a którego Bóg wskrzesił z martwych - że przez Niego ten człowiek stanął przed wami zdrowy. On jest kamieniem, odrzuconym przez was budujących, tym, który stał się głowicą węgla. I nie ma w żadnym innym zbawienia, gdyż nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imienia, w którym moglibyśmy być zbawieni.

PSALM RESPNSORYJNY (Ps 118)

Kamień wzgardzony stał się fundamentem.

Dziękujcie Panu, bo jest dobry,
bo Jego łaska trwa na wieki.
Lepiej się uciekać do Pana,
niż pokładać ufność w człowieku.

Lepiej się uciekać do Pana,
niż pokładać ufność w książętach.
Dziękuję Tobie, żeś mnie wysłuchał
i stałeś się moim Zbawcą.

Kamień odrzucony przez budujących
stał się kamieniem węgielnym.
Stało się to przez Pana
i cudem jest w naszych oczach.

II CZYTANIE (1 J 3,1-2)

Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi; i rzeczywiście nimi jesteśmy. Świat zaś dlatego nas nie zna, że nie poznał Jego. Umiłowani, obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy. Wiemy, że gdy się objawi, będziemy do Niego podobni, bo ujrzemy Go takim, jakim jest.

ALLELUJA

Ja jestem dobrym pasterzem
i znam owce moje, a moje Mnie znają

EWANGELIA (J 10,11-18)

Jezus powiedział: Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza; /najemnik ucieka/ dlatego, że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę przyprowadzić i będą służyć głosowi mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je /potem/ znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja od siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać.

Słowo o Słowie

Miłość

„Zobaczcie, jak wielką miłość Ojciec ofiarował nam...” – śpiewaliśmy jako dzieci w popularnej religijnej piosence. Tymczasem św. Jan w dziś czytany fragment swojego listu zachwyca się nie tyle *ogromem* Bożej miłości, co jej *rodzajem*.

Bo przecież różne są rodzaje miłości – miłość matki do dziecka, miłość mężczyzny i kobiety,

miłość ojczyzny... – i różne ich przejawy.

Tu miłość Boga przejawia się w tym, że uznał nas za swoje dzieci, dziedziczące podobieństwo do Niego – i, w dalszej perspektywie, dużo wspanialsze, niewyobrażalne wręcz szczęście. Bo w miłości o to właśnie chodzi – o **dobro i szczęście tego, kogo się kocha...**

Miłość Boga do człowieka – miłość Ojca do dzieci, miłość Pasterza, który oddaje życie za swoje owce...

© drib

Szkoła liturgiczna

CZEMU PIOTR, CZEMU PAPIEŻ, CZEMU RZYM?

Zarówno w pierwszych wspólnotach chrześcijańskich, jak i później w całym Kościele, utrwalił się obraz Piotra jako apostoła, który mimo swej ludzkiej ułomności został wyraźnie postawiony przez Chrystusa na pierwszym miejscu wśród Dwunastu oraz powołany do spełniania osobnej funkcji w Kościele.

PIERWSZEŃSTWO WŚRÓD DWUNASTU

Taka wola Chrystusa została wyrażona w kilku zasadniczych aktach:

1. zmiana imienia – tuż po wyznaniu Piotra „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego” Jezus wypowiada słowa: *Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr [czyli Skąta], i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa*

niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie (Mt 16,17-19) [aramejskie *kefa* i greckie *petros* to męskie wersje słów oznaczających *skątę*].

Zmiana imienia w Biblii oznacza zazwyczaj nadanie danej osobie pewnej funkcji w dziele objawienia i zbawienia, np. Abram - Abraham, Jakub - Izrael. Nowe imię oznacza, że Apostoł należy do budowli wznoszonej przez Chrystusa, jest fundamentem jedności Kościoła, bastionem przeciwko „bramom piekiel”. Metafora kluczy natomiast w tekstach starożytnych wyraża odpowiedzialność za bezpieczeństwo wchodzących do budowli. Piotr ma „klucze królestwa niebieskiego”.

2. wezwanie do umacniania wspólnot – Jezus w trakcie Ostatniej Wieczerzy mówi do Piotra: *Szymonie, Szymonie, oto szatan domagał się, żeby was przesiał jak pszenicę; ale Ja proszę za tobą, żeby nie ustała twoja wiara. Ty ze swej strony utwierdź swoich braci* (Łk 22, 31-32). Ta scena zakłada, że dzięki modlitwie Jezusa wiara Szymona nie ustała. „Bracia” to zgodnie z językiem Dziejów Apostolskich członkowie pierwotnych Kościołów.

Tekst ten posłużył Soborowi Watykańskiemu I za podstawę uzasadnienia nieomyślności Papieskiej.

3. szczególne objawienie wielkanocne – chodzi o scenę trzykrotnego pytania Piotra przez Jezusa, czy Go kocha (J 21, 15-19). W świetle przekazu Janowego Piotr musi pamiętać, że idzie nie do swojej własności, lecz do *baranków i owiec* Jezusa. Jezus także mówi Piotrowi, w jaki sposób ten ostatni zginie.

PIOTR W KOŚCIELE APOSTOLSKIM

Wyraźne pierwszeństwo św. Piotra w Kościele apostołskim było kontynuacją jego roli przy Jezusie. Piotr jest główną postacią pierwszej części (1-12) Dziejów Apostolskich: wymieniony jest na czele popaschalnej listy Jedenastu (1, 13), wzywa do uzupełnienia grona apostołskiego, daje wskazania dotyczące cech następcy Judasza (1, 15-26), jest kaznodzieją wśród Żydów, misjonarzem wśród pogan, rzecznikiem Kościoła wobec sanhedrynu, reguluje sprawy ekonomiczne i otwiera Sobór Jerozolimski.



CHRYSTUS DOBRY PASTERZ

STOLICA APOSTOLSKA W RZYMIE

U źródeł idei, że następcą Piotra jest każdorazowy biskup Rzymu, nie stoi splot wydarzeń społeczno-politycznych, lecz: 1. męczeństwo św. Piotra w Rzymie; 2. tradycja grobu Piotrowego na Watykanie; 3. symbolika zjednoczenia w Rzymie, w grobach św. Piotra i św. Pawła, dwu pierwotnych biegunów misyjnych i organizacyjnych chrześcijaństwa; 4. świadomość osiągnięcia przez Kościół wymiaru powszechnego w momencie rozpoczęcia ewangelizacji pogańskiego Rzymu; 5. wytrwałość Kościoła rzymskiego w obliczu prześladowań; 6. odwoływanie się przez pierwotny Kościół do zdania Rzymu w czasie polemik z odłączającymi się braćmi.

W tej perspektywie **papież jest biskupem Rzymu, który ze względu na szczególną właściwość swojej stolicy – sukcesję posłannictwa Piotrowego – posiada jedyną w swoim rodzaju misję i odpowiedzialność pasterską za jedność wszystkich Kościołów lokalnych, pełniąc z woli Chrystusa posługę stróża komunii Kościołów i urząd głowy Kolegium Biskupów.**

(na podst. P. Jagodziński, Prymat Piotrowy)

Kilka słów od proboszcza

Trwający 50 dni okres wielkanocny jest dla nas szansą na odkrywanie źródeł wiary. Ukazuje bowiem przemianę, jaką Pascha Jezusa spowodowała w Jego uczniach. Zmartwychwstały Jezus otwierał ich zasłonięte niewiarą oczy i pozwalał się rozpoznać, by uwierzyli, że On żyje. Zapraszał ich do słuchania Słowa Bożego, które oświetlało sytuację ich życia, dawał się rozpoznać po łamaniu chleba, ukazując gest, który na zawsze już będzie związany